総合検査案内アプリ
iPhone 用はこちら

総合検査案内アプリ
Android 用はこちら

当社はドーピング検査を通じて、
健全なスポーツの発展に貢献します。

〈本社〉〒105－0023	 東京都港区芝浦1－2－3

 インフォメーション	 TEL. 03－5994－2111

Vol.24-13 C-04
発行  2024年 3月

「ビタミンB1」
検査内容変更のお知らせ

拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、下記項目につきまして、測定方法を変更いたしますのでご案内申し上げます。
　なお、基本的な検出原理はいずれも質量分析法で新旧二法の相関も良好です。
　誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。
 敬具

記

新旧二法の相関

変更期日

● 2024年5月1日（水）受付日分より

対象項目／変更内容

●［26560］ビタミンB1（サイアミン）
変更内容 新 旧

測定方法 LC－MS LC－MS/MS

※測定方法以外の検査要項に変更はございません。

0 20 40 60 80 100
0

20

40

60

80

100

新
法

旧法

（μg/dL）

（μg/dL）

y（新）=0.991x（旧）＋0.470
 r=0.997, n=266

（社内検討データ）